REPUBLIKA E K()SOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA t '

KOMUNA E PEJES MUN]CI]‘ALITY OF PEJA, OPSTINA FYEC

|

KUVENDI KOMUNAL PEJE |
L.Numér: 400-01-25446, daté: 29 Maj 2025. ‘
Né bazé t& nenit 11, nenit 12, paragrafi 1 dhc 2 shkronja d), dhe neml 24, & Ligjit Nr. 03/1. — 040
Pér Vetéqgeverisjen Lokale t& Republikés 's& Kosovés, Ligji Nr, 03/L — 049 pir Financat e
Pushtetit Lokal, Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin ¢ Fman;avc Publike dhe Pug]cg]u]l
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/1.-221, me Ligjin Nr.| 04/L-116, me Li igjin 04/1.-194,
me Ligjin Nr. 05/L-063, me ligjin Nr. 05/1.-007, neni 9, mmgl}mh 7 i Ligjit Nr. 08/1.-332 M[:u
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2025 dhel nenit 20 pcu.q,ldh
pika 1.4. t&¢ Statutit Nr.01/2020 t¢ Komunés s& Pejés, 1. Numu 01- 01@/01 -413431, (dt.
Shtator 2020, Kuvendi Komunal Pejg, né takimin e mbajtur me daté: 29 Maj 2025, 1€ pr Up{mrh
t& Drejtorisé pér Buxhet e Financa dhe kryetarit t¢ Komunés dhe né rekomandimt t&¢ Komitetit
pér Politiké dhe Financa, merr: I

VENDIM I
Nr. 18/2025 i
Pér bartjen e mjeteve té pa shpenzuara buxhetore nga yiti 2024, né vitin 2025

| o |
lshumii prej I._420,327'.’i'?1€, si ne'vijim: '

1. MIRATOHET bartja e mjeteve né
\ | |
e Mallra dhe Shérbime né shumén prej 41,206.60 €;
e Subvencione dhe transfere shumén prej 9,850.41 €. |
e Shpenzime kapitale n€ shumén prej 1,369, 27 0, 70€

‘\rl

1.1. Né kategoriné mallra dhe shérhimc:ﬂ | ‘

Sherbimet e Zjarrfikesve( 18295) shuma prej 14,670.90€ | | ‘

Shérbimet e Kujdesit Primar Shéndetésor (74100) : shuma prejp :347.50

Arsimi Parafillor (92570) shuma prej 21 ]88 20€ |
i

1.2. Né kategoriné e subvencioneve dhe transferove: ' ". }

Bujqgesia (47019) shuma prej 9,850.41; ' I

1.3. Né kategoriné e shpenzimeve kapl_tllc, ne nén programett || |

Administrate (16319) né projcket: ‘ 'i ‘

“Ndértimi i objektit t& administrates né Vitomerice™ kodi 54938 in¢ shumé préj 59.000.00€
“Rindertime ne objektet e Administrates dhe zyrave t& Vendit “ne kodi 52897 ne shum(‘

10,445.00€ |
| |

Infrastruktura Rrugore (18019) ne pr (chi(tct I ‘ |

“Ujesjellsi per fshatrat e Lugut te Baranit” kodi 85946 ne shumé| ple| 138 SSQ 00€.
“Ndertimi i Sheshit Hotel Korze - Ura e zallit” kodi 54629 ne shumé prej 372,213.77€.
“Ndertimi i Ures se automjeteve Kapeshnic& — Qendér” kodi 54635 ne shumé prej 113,976.00€.
“Rindértimi i rrugeve né Rugove nga leshqitjet e dheut ne fshatrat; Pepaj, Kugishte, Boge dhe
majén e Zezé “ kodi 54646 ne shumé prej 55 929.75€, | ! 0
“Ndértimi dhe regullimi i hapésirave g]elbruese buzé Lumbardhit dhc né lag]en Aslian (eshme
kodi 54657 ne shume prej 190,000.00€. I \‘ \‘
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I L
“Ndértimi i objektit t& komunitetit né varrez!at Katolike” kodi 55895 ne shumé prej 10,000.00€.

“Ndértimi, renovimi i rrugéve dhe trotuaret né Qendér & qytetit, Liagjet Puhove, Karagaq, Jarine,
Xh.Kadg, Spitalit Kristal dhe 7Shtator “kodi 56142 ne shume prej 248,249.15€.
“Blerja e paisjeve gjeodezike projket 1 ri ne §hume prej 16,000€, ||

Shérbimet Rezidenciale (75592), né projektin: i !
“Ndértimi i strehimores SHEMF pér mb:o]uw e fémijéve dhe ncndvc " kodi 53835 ne shume

42,547.03€

Shérbimet Kulturore (85019 )ne projktet:

“Renovimi i Muzeut dhe Teatrit * kodi 46435 ne shume prej 19.818.00 €
“Mbulimi i bazenit 1€ hapur dhe vendosja e dutdor [itnesit né par hHm e vogél “ kodi 54419 ne
shume prej 20,000.00 € : i

| |
'

L |
Arsimi fillor, i mesém i ulét (93540) ne prfojektet: i
“Ndértimi i shkollés né Pogesté * kodi 52587 ne shume 7,242.0( {_‘
“Ndertimi i sallés sé sporteve né Gliogjan “ kodi 52626 ne shume”IZS,OOO.OOE
“ Ndertimi i trafos per shk. fillore “ Vaso Pflshe Shkodrani * pro| c#(t i ri ne shumé prej 40.000

Arsyetim pér Mallra dhe shérbime, subvenczone dhe transfer ¢
'|

Né kategoring e shpenzimeve mallra dhe shérbime do (& ploli-isoh ot mungesa e mjeteve né vler
prej 41,206.60 €, pér shkak t& buxhetit jo t& mjaltueshém pér pagusun e obligimeve-faturav
2024 si dhe pér mirémbajtjen e objekteve arsimore etj. NG kategoriné e shpenzimevg
Subvencione dhe transfere, né vleré prej 9.850.41 €. kélo mjete jan€ ndaré pér pérkrahjen
fermeréve me pajisje bujgésore dhe ndihmq pér kultivimin e kullu{ﬁave bujg'@'?ore.

W ('J- N

! [
Arsyetim pér obligimet kontraktuale: i

Mjete jané bartur me qellim te mbulimit t& obligimeve te projekteve te cilat jané ne realizim e
sipér , mungesa &shté si pasoje e shpenzn it te mjeteve nga vendumt giygjsore dhe bartjes se
mjeteve te pa shpenzuara. T[

1 I
\
Arsyetim: Projektet e reja 2025 | % | ‘i

|
Pér projektet e reja te poshté shénuara: Rrjeu elektrik nuk e i{dlkapdutctm pér furnizim me
rryme stabile nuk mjaftojné pér realizimin ¢ funksionimit te rregullt te objektit shkollore | andaj
B

N
R

&sht€ me se e domosdoshme ge shkolla te furnizohet me njé tre clﬁco‘e cila do ti plotésoj nd«uat
shkollés pér energji elektrike, Pajisja e cila kérkohet te blihet gshté aparat ¢ cili do te Keté
aplikim te pérgjithshém pér nevojat e komunés kryesishté do te pérdoret nga drejtoria e
Shérbimeve publike pér pérkufizimin e hapésirave publike, shmcmge kon\ﬂnklct ¢ mundshme
mbi pronésiné e sipérfaqeve te cilat planifikohen te ndulohth”‘;l (rrugét dhe hapésirat t[crri
publike ) etj. . | _|‘

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kl]JdLFLl kryetari i Komuncsme bashkepumm me Drejtorin
pér Buxhet e Financa t€ Komunés sé Pejés. | _
|



4. Ky vendim shpallet tridhjeté (30) dit€ p-- regjistrimit n& Zyr

Administrimin ¢ Pushtetit Lokal dhe hyné
né& Web-fagen e Komunés sé Pejés.

Vendimi ti dérgohet:
MAPL dhe MFPT,
Kryetarit t&€ Komunés,
DBF - sé&

Arkivés.
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fuqi shtaté (7) dit¢ pas publikimit n& gjuh& zyrtar
Il |
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